PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2016 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 047/2016 (PMRC), realizado no dia 14 de junho de 2016 (Lances e Habilitação), objetivando A
POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO, ELABORAÇÃO E FORNECIMENTO DE
INFRAESTRUTURA PARA O EVENTO DO 5º ENCONTRO REGIONAL DE CARROS ANTIGOS DE RIBEIRÃO
CLARO, A SER REALIZADO NA DATA DE 19 DE JUNHO DO CORRENTE NESTE MUNICÍPIO, ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa C. R. GONÇALVES - ME (CNPJ:
24.483.178/0001-07), por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado
propostas convenientes aos interesses da administração:
Item Discriminação Apres Quant Vlr uni (R$) Vlr total (R$)

01

Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de organização,
planejamento, promoção, elaboração e fornecimento de infraestrutura para o evento 5º
Encontro Regional de Carros Antigos em Ribeirão Claro, no dia 19 de junho de 2016 das
8:00 às 17:00 horas. Contendo os seguintes serviços:
- Fornecimento de refeições (almoço) para 300 (trezentas) pessoas, conforme o cardápio em
anexo. As refeições terão que ser servidas em locais apropriados, de preferência em
restaurante e que possam atender no mínimo 100 (cem) pessoas por vez, estabelecido no
município de Ribeirão Claro em uma distância máxima de 700 metros do local de realização
do evento, que acontecerá na Praça Rui Barbosa.
- Fornecimento de segurança privada, sendo 02 (dois) seguranças sendo obrigatória a
apresentação do registro na Policia Federal.
- Fornecimento de 30 (trinta) camisetas manga curta, nos tamanhos P, M, G, GG e EX,
conforme distribuição dos tamanhos estipulado pela contratante, no tecido Dry Fit Poliamida,
com impressão frente, verso e nas mangas, com logos, imagens e escritas do evento.
- Fornecimento de 02 (duas) tendas abertas nas dimensões de 5,00 metros frente x 5,00
metros de profundidade, 3,00 metros de altura em seus pés de sustentação, cobertura do
tipo pirâmide, com lona branca, estrutura com tubo galvanizado, onde serão instaladas em
locais estabelecidos pela contratante.
- Fornecimento, instalação e transporte de 04 (quatro) banheiros químicos; além disso, a
empresa deverá fornecer química, desinfetantes, papel e todos os suprimentos necessários;
Fazer a coleta dos efluentes em tanques de hidro vácuo; Retirar e transportar todos os
equipamentos ao término do evento. Os banheiros serão instalados em locais estabelecidos
pela contratante.
- Fornecimento de shows artísticos: sendo 02(duas) bandas de Rock In Roll, com duração
mínima de cada apresentação de 1 hora e 45 minutos, com repertório e horários definidos
por parte do contratante. As bandas deverão ter no mínimo 02 (dois) anos de experiência e
ser reconhecido regionalmente no seu segmento. As despesas com transportes,
hospedagem e alimentação terão que ocorrer por conta da contratada.
- Fornecimento de 10 (dez) horas de divulgação em carro de som. A divulgação terá que ser
realizada em toda extensão da área urbana do município, em dias e horários estipulados
pela contratante.
- Fornecimento de transportes em veículo caminhão tipo guincho para veículos antigos
impossibilitados de rodar em rodovias. O transporte terá que ser realizado de maneira
segura, conforme a normas da legislação de transito, sendo da seguinte maneira:
Buscar e devolver 1(um) veículo antigo “Jardineira”, 01 (um) veículo antigo “Ford 1932” e 01
(um) veículo antigo Anglia 1950, do Município de Avaré – SP até o Município de Ribeirão
Claro – PR.
Buscar e devolver 02 (dois) veículos antigo “Fordinho 1929”, do Município de Ourinhos – SP
até o Município de Ribeirão Claro – PR.
Buscar e devolver 01 (um) veículo antigo “Fordinho 1929” e 01 (um) veículo antigo “Ford
1948”, do município de Assis – SP até o município de Ribeirão Claro – PR.
Buscar e devolver 01 (um) veículo antigo “Caminhãozinho Chevrolet 1935”, do município de
Jataizinho – PR até o município de Ribeirão Claro – PR.
É de responsabilidade da contratada qualquer avaria, incidente ou defeito causado pelo
transporte.
- A empresa terá que fornecer os serviços e a estrutura instalada com antecedência mínima
de 3 (três) horas antes do início do evento, que está previsto para início ás 08 horas.

Svç 1 16.000,00 16.000,00

VALOR TOTAL GERAL 16.000,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 14 de junho de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/